TRƯỜNG PTDTBT THCS DỀN THÀNG
       HỘI ĐỒNG TRƯỜNG

Số:         /NQ-THCS.DT

    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Dền Thàng, ngày  09  tháng 10 năm 2024

NGHỊ QUYẾT

HỘI ĐỒNG TRƯỜNG PTDTBT THCS DỀN THÀNG

 Căn cứ Quyết định số 2054/QĐ-UBND ngày 12/8/2024 của Uỷ ban nhân

dân tỉnh Lào Cai, về việc ban hành kế hoạch thời gian năm học 2024 – 2025 đối
với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên;

Chỉ thị số 02/CT-UBND ngày 11/9/2024 của UBND huyện Bát Xát về

nhiệm vụ trọng tâm năm học 2024-2025;
Căn cứ kế hoạch số 66/KH-PGD&ĐT ngày ngày 13/9/2024 của Phòng

GD&ĐT Bát Xát về Kế hoạch chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ năm học 2024-2025;

 Căn cứ biên bản họp của Hội đồng trường PTDTBT THCS Dền Thàng
ngày 07/10/2024,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thống nhất định hướng hoạt động của nhà trường trong năm học

2024- 2025 cũng như các chỉ tiêu phấn đấu trong năm học theo kế hoạch số:
227/KH-HĐT ngày  09/10/2024 Kế hoạch Hội đồng trường. Trong đó tập trung

vào các vấn đề trọng tâm:

(1). Công tác tuyên truyền, giáo dục chính trị tư tưởng, đạo đức nhà giáo,

thi đua; Tăng cường nền nếp, kỹ cương, văn hóa trường học; an toàn trường học.

 (2). Đổi mới công tác quản lý; nâng cao chất lượng đội ngũ;

(3). Đổi mới chương trình giáo dục phổ thông; tập trung nâng cao chất

lượng giáo dục toàn diện; Xây dựng điểm về trường phân luồng, hướng nghiệp -

dạy nghề; triển khai giáo dục STEM;

(4). Công tác giáo dục dân tộc, bán trú; từng bước chuẩn hoá GD vùng

cao gắn với xây dựng trường Chuẩn Quốc gia và công tác xã hội hóa giáo dục;

(5). Đẩy mạnh ứng dựng công nghệ thông tin và chuyển đổi số trong giáo

dục; nâng cao chất lượng dạy- học ngoại ngữ;

 Điều 2. Hội đồng trường giao cho Hiệu trưởng cụ thể hóa kế hoạch của

Hội đồng trường và phối hợp chặt chẽ với Ban đại diện Cha mẹ học sinh vận
động động học sinh ra lớp đảm bảo tỷ lệ chuyên cần, huy động tốt các nguồn lực
trên tinh thần tự nguyện đối với việc xây dựng cơ sở vật chất tạo môi trường học

tập an toàn, thân thiện học sinh tích cực.

Điều 3. Các thành viên của hội đồng trường có trách nhiệm giám sát việc

thực hiện Nghị quyết và có báo cáo với hội đồng trường trong phiên họp cuối

năm học. Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc giữa Hiệu trưởng và Hội
đồng trường thì giải quyết theo quy chế và Điều lệ trường phổ thông./.

Nơi nhận:                                                CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG TRƯỜNG

- Các thành viên HĐT;                                                                      HIỆU TRƯỞNG
- Lưu VT.

                                                                                            Từ Viết Bình

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-09T08:35:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	Từ Viết Bình<tvbinh-batxat@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-09T08:47:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	TRƯỜNG PTDTBT THCS DỀN THÀNG<thcsdt-batxat@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-09T08:47:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	TRƯỜNG PTDTBT THCS DỀN THÀNG<thcsdt-batxat@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!